
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 

INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE A 

MEDICO SPECIALISTA IN ANATOMIA PATOLOGICA PER 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ A FAVORE DELLA S.C. 

ANATOMIA PATOLOGICA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021; 
 
su conforme proposta del Direttore S.C.I. Gestione Risorse Umane che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Dott. Corrado Mario quale responsabile del procedimento 
 
 

Vista la nota, prot. ID 42866 del 27/03/2024, con cui il Direttore della S.C. 
Anatomia Patologica ha chiesto l’attivazione di procedura per il conferimento di 
incarico di collaborazione esterna, ai sensi dell’art.7, c.6 del D.Lgs.165/01, a 
Medico specializzato in Anatomia Patologica, per svolgimento di attività di 
diagnostica isto e cito-patologica, con particolare riguardo alla patologia 
emolinfo-proliferativa, presso la sede di Savigliano, per la durata di  un anno, 
con un impegno massimo di n. 15 ore settimanali; 
 
Considerato che, come motivato nella nota sopracitata, l’incarico risulta 
necessario per l’esecuzione dell’attività di diagnostica sopraindicata, 
attualmente non eseguibile dal personale della Struttura, in quanto la dotazione 
organica risulta gravemente insufficiente, al fine di ottemperare agli obblighi 
delle tempistiche di refertazione; 
 

00000142 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Evidenziato al proposito che non risultano attualmente disponibili in Azienda 
graduatorie concorsuali utilizzabili per fronteggiare la rilevante carenza di 
personale medico della disciplina di anatomia patologica e che gli ultimi 
concorsi effettuati non hanno consentito di reperire tale personale in maniera 
rispondente alle esigenze organizzative correlate alle dinamiche del turn over;  
 
Dato atto inoltre che l’Azienda, con nota prot. n. 44745 del 29/03/2024, ha 
formalizzato richiesta alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione 
Piemonte e della Regione Liguria finalizzata a verificare la disponibilità alla 
stipula di convenzione per l’effettuazione di prestazioni specialistiche di 
Anatomia Patologica e che la stessa ha avuto esito negativo; 
 
Richiamata la nota, prot. n. 50241 del 10/04/2024, con la quale la Direzione 
Sanitaria d’Azienda ha espresso parere favorevole in merito alla citata richiesta 
del 27/03/2024 e ha evidenziato la necessità di provvedere all’attivazione 
immediata della procedura, in quanto il mancato svolgimento dell’attività medica 
di cui trattasi, attualmente non eseguibile dal personale in dotazione organica, 
potrebbe produrre situazioni di interruzione di pubblico servizio; 
 
Dato atto che l’incarico dovrà essere svolto a favare della S.C. Anatomia 
Patologica, per un totale complessivo massimo di n. 780 ore, con un compenso 
lordo omnicomprensivo di € 60,00 all’ora, con la precisazione che la fornitura di 
prestazioni da parte del soggetto incaricato sarà comunque modulata in ragione 
del fabbisogno aziendale, senza vincoli quantitativi per l’A.S.L.CN1; 
 
Visto il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione a norma dell’art.7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 
approvato con deliberazione n. 222 del 04/06/2013; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare il bando di avviso che si allega 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i.; 
 

 

D E L I B E R A 
per quanto in premessa esposto 

 
1. Di indire, ai sensi dell’art.7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, 

avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 
libero professionale a Medico specializzato in Anatomia Patologica, per 
svolgimento di attività di diagnostica isto e cito-patologica, con 

Segue Deliberazione n. 00000142 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

particolare riguardo alla patologia emolinfo-proliferativa, presso la sede 
di Savigliano, per la durata di un anno, con un impegno massimo di n. 15 
ore settimanali; 
 

2. Di dare atto che l’incarico dovrà essere svolto per un totale complessivo 
massimo di n. 780 ore, con un compenso lordo omnicomprensivo di                 
€. 60,00 all’ora; 

 
3. Di approvare il bando che si allega al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, in cui si specifica che la fornitura di 
prestazioni da parte del soggetto incaricato sarà modulata in ragione del 
fabbisogno aziendale senza vincoli quantitativi per l’ASL; 

 
4.  Di disporre la pubblicazione del bando sul sito dell’azienda 

(www.ASLCN1.it-sezione bandi di concorso-avvisi incarichi libero 
professionali e medicina convenzionata); 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’art. 28 L.R.10/95 al fine di dar corso quanto prima all’avviso in 
questione. 

 
 
 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Gestione Risorse Umane (Interaziendale con AO S.Croce) 

                                        o suo sostituto 

                               Dott. Emanuele OLIVERO 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Tiziana ROSSINI Dott. Mirco GRILLO 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Giuseppe GUERRA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Deliberazione n. 00000142 del 19/04/2024

http://www.aslcn1.it-sezione/

